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Campeonato Regional de Inverno
Tavira, 27- - 28-2-2016

Prova 27 Masc., 200m Estilos 13 anos e mais velhos
28-02-2016 - 10:55 Resultados
Pontos: FINA 2014

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Juvenis B

1. Tiago Miguel, VILHENA 01 Natacao de Faro 2:17.59 505 29.85
2. Alexandre Pires, SPAGNOL01 Louletano - Loulé Concelho2:30.44 386 31.59
3. Ricardo Cristovao, MARTINS01 Tavira Natacao 2:31.60 378 30.16 40.33
4. Jaime Aguas, RAIMUNDO01 Portinado 2:33.67 363 34.22
5. Pedro Francisco, COSTA 01 Portinado 2:38.46 331 31.47 42.91
6. Joao Tomas, MARTINS 01 Natacao de Faro 2:42.62 306 35.31 41.61
7. Diogo Osorio, BONANCA 01 Natacao de Faro 2:46.02 287 35.28 43.18
8. Filipe Pires, SOARES 01 Colegio Bernardette Romeira2:49.81 269 36.97
9. Jorge Assuncao, OLIVEIRA01 Portinado 2:49.87 268 36.13

10. Tomas Alves, CLEMENTE01 Tavira Natacao 2:55.28 244 39.40
11. Diogo Miguel, VALADARES01 Tavira Natacao 2:56.46 239 36.32 44.70

DSQ Henrique, CATANA 01 Natacao de Faro
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos N mt (SW 7.6), 150m

DSQ Rafael Silva, CONDE 01 Natacao de Faro
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Juvenis A

1. Andre Serro, JOAQUIM 00 Portinado 2:21.93 460 29.81 35.21
2. G., BARBARA 00 Portinado 2:24.41 437 31.03 38.53
3. Goncalo Duarte, SANTOS 00 Natacao de Faro 2:29.26 396 30.45 39.37
4. Ricardo Perpetua, MARTINS00 Tavira Natacao 2:29.56 393 32.15
5. Tiago Lucas, GONCALVES00 Tavira Natacao 2:35.74 348 31.45
6. Cesar Goncalves, OLIVEIRA00 FC Ferreiras 2:53.02 254 37.47

DSQ Frederico Vieira, VEIGA 00 Lagoa AC
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

Juniores

1. Cristian, TOMA 98 Individual do Algarve 2:26.97 415 30.55 37.37
2. Bernardo Gameiro, AGAPITO98 FC Ferreiras 2:27.56 410 30.34
3. Tomas Loia, SEQUEIRA 98 Armacenenses 2:27.90 407 28.61 35.11
4. Hugo Soares, ROQUE 98 Portinado 2:34.42 357 31.57 40.06
5. Hugo Filipe, GORDINHO 98 Natacao de Faro 2:47.13 282 34.29 44.60

Absolutos

1. Tiago Miguel, VILHENA 01 Natacao de Faro 2:17.59 505 29.85
2. Andre Serro, JOAQUIM 00 Portinado 2:21.93 460 29.81 35.21
3. R., NASCIMENTO 94 Beja 2:22.92 451 28.54 36.51
4. G., BARBARA 00 Portinado 2:24.41 437 31.03 38.53
5. Cristian, TOMA 98 Individual do Algarve 2:26.97 415 30.55 37.37
6. Bernardo Gameiro, AGAPITO98 FC Ferreiras 2:27.56 410 30.34
7. Tomas Loia, SEQUEIRA 98 Armacenenses 2:27.90 407 28.61 35.11
8. Goncalo Duarte, SANTOS 00 Natacao de Faro 2:29.26 396 30.45 39.37
9. Ricardo Perpetua, MARTINS00 Tavira Natacao 2:29.56 393 32.15

10. João Eduardo, FERREIRA97 Armacenenses 2:30.40 387 29.04
11. Alexandre Pires, SPAGNOL01 Louletano - Loulé Concelho2:30.44 386 31.59
12. Ricardo Cristovao, MARTINS01 Tavira Natacao 2:31.60 378 30.16 40.33
13. Jaime Aguas, RAIMUNDO01 Portinado 2:33.67 363 34.22
14. Hugo Soares, ROQUE 98 Portinado 2:34.42 357 31.57 40.06
15. Tiago Lucas, GONCALVES00 Tavira Natacao 2:35.74 348 31.45
16. Pedro Francisco, COSTA 01 Portinado 2:38.46 331 31.47 42.91
17. Daniel Rosa, GONCALVES93 Beja 2:40.86 316 32.31
18. Joao Tomas, MARTINS 01 Natacao de Faro 2:42.62 306 35.31 41.61
19. Diogo Osorio, BONANCA 01 Natacao de Faro 2:46.02 287 35.28 43.18
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Campeonato Regional de Inverno
Tavira, 27- - 28-2-2016

Prova 27, Masc., 200m Estilos, Absolutos

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

20. Hugo Filipe, GORDINHO 98 Natacao de Faro 2:47.13 282 34.29 44.60
21. Mateus Roque, MENDES 96 Natacao de Faro 2:48.93 273 26.51
22. Filipe Pires, SOARES 01 Colegio Bernardette Romeira2:49.81 269 36.97
23. Jorge Assuncao, OLIVEIRA01 Portinado 2:49.87 268 36.13
24. Cesar Goncalves, OLIVEIRA00 FC Ferreiras 2:53.02 254 37.47
25. Paulo Alexandre, SOUSA 72 FC Ferreiras 2:54.55 247 34.92
26. Tomas Alves, CLEMENTE01 Tavira Natacao 2:55.28 244 39.40
27. Diogo Miguel, VALADARES01 Tavira Natacao 2:56.46 239 36.32 44.70
28. Filipe Bjorcke, SANTOS 88 FC Ferreiras 3:29.12 144 39.58 54.51

DSQ Frederico Vieira, VEIGA 00 Lagoa AC
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Henrique, CATANA 01 Natacao de Faro
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos N mt (SW 7.6), 150m

DSQ Rafael Silva, CONDE 01 Natacao de Faro
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

EXH Duarte Nunes, SEQUEIRA02 Natacao de Lagos 2:31.08 382 31.52 39.47
EXH Alexandre Afonso, COSTA03 Louletano - Loulé Concelho2:47.10 282 36.16


